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dre vare baade Ijandstingets Ordfører og 
Ministeren parate til at gaa udenom Lo- 
vens Formulering og over til noget nyt. 
Men dette ene synes jeg dog i hvert Fald, 
der burde kunne komme ud af disse For- 
handlinger, om end denne Sag ikke faar 
Ende i a g '  at den skulde i Overensstem- 
melse med Landstingets Tankegang faa 
Ende den 1. Januar 1914, Hvis dette ikke 
naas, er der efter min Mening intet ''aaét' 
i denne Sag. Saa er det, der er 'sket, 
blot det, at man opretholdt i indsnævret 
Form det Løb, man har, og saa lader man 
for Resten Tiden sejle saa godt, don kan, 
man laver ikke nogen endelig Ordning, 
saa bliver man ved i' al Evighed at for- 
sumpe denne Sag. Det, man i saa Til- 
fælde gør, er altsaa, at man ikke alene 
forbeholder sig en yderligere Tidsfrist og 
ikke alene forbeholder sig at ombygge det 
Værk, der nu er, f. Eks. ved 'ivil'óler men 
man forbeholder sig at lappe paa hele 
den Historie ved Pengenes Hjælp. 

Man glider da ud i dette, som er det sidste 
bundløse i Ijandstingéts Forslag, dette, at 
der ingen Grænse er for, hvilke Penge der 
kan forlanges. Maa jeg gøre opmærksom 
paa, at den højtærede Minister allerede 
oppe i Landstinget udtalte, at han ikke 
kunde føle sig bunden ved de 900,000 Kr. 
Skulde den højtærede Minister blive nødt 
til, at bruge flere Penge, maatte han, som 
han sagde, søge Rigsdagen derom. Men 

홢 , vi komme længere ud med .dette Forslag, 
hvis den tredie Mulighed og Tidsfristens; 
Forlængelse skulle staa ved M a g  Vi 
komme nemlig dertil, at man kan forlange 
i det uendelige af Penge og i det uende- 
lige af Forlængelser af Tid og i det uen- 
delige af Foranstaltninger, thi man har 
bestandig ikke gjort Erfaringer nok. Jeg 
vil spørge : Hvornaar skal da dette For- 
søg overhovedet høre op? Nu troede jeg, 
Lovforslagets Mening var den, at her er ' 
forsøgt indtil den 1. Januar 1914 og ikke 
mere, men saa kommer den øj ære d,e Mi- 
nister og vælter os det hele ud af Ilaan- 
den. Det er muligt, det er berettiget, jeg 
synes det ikke, jeg synes, det strider mod 
Lovens klare Ord, men jeg anmoder den I 
højtærede Minister om at svare kort og 
kategorisk paa det: Ean den højtærede 
Minister, hvis haner  Minister til den Tid, 

I, , virkelige søge Forlængelse af Tidsfristen, 
eller vil ban nøjes med at konstatere sin 
Tilfredshed med Tilstrækkeligheden eller 
sin Utilfrédhed med U t i l s t r æ k k e l i g e  ? 
og vil han derefter lade det være endeligt , 

'I i 'begge ' ' T i l f  
Jeg skal tilføje, at hele I denne Sag nu 

ligger saaledes, at det Forsøg, man nu 
gør, yderligere- præjudicerer Sagen saalei- 
des, at Ministeren har allé Chancer for, 
at det Lovforslag, han oprindelig kom med 
her til en Sikring af Hvide. Sande, bliver , 
det, som kommer til åt leve gennem Ti- 
derne. Jeg har allerede gjort opmærksom 
paa, hvorledes man spiller Lotteri i denne 
Sag, og hvorledes dette Lotteri i Virkelig- 
heden med sine Chancer peger i Retning 
af, Hvide Sande, men jeg skal gøre op- 
mærksom paa, hvad der nogle Gange un- 
der denne Forhandling er sagt, at nü be- 
grave vi igen omtrent 1 Mill. Kr. paa dette 
Sted,; og for hver Gang, vi lægge nere 
Penge derned, have vi vanskeligere ved at, 
komme derfra. 

Jeg tør maaske nu, da vi staa ved 
denne Sags endelige Behandling, gøre den 
Bemærkning: Her er talt saa tidt om, 
hvad private Mænd sige i denne Sag, men 
det er sagt: mig :fra alle de i denne Sag 
kompetente og kyndige Folk, ät hvis vi 
stod paa bar Bund, og der ingen Gennem- 
skæring ved Hvide Sande var, var dér ikke 
et Menneske af dem alle, dØr vilde gaa 
med til at foreslaa en Gennemskæring af 
Hvide Sande dér, hvor den nu er, efter de 
Erfaringer, vi nu have gjort/ og det be- 
tyder paa godt Dansk, at det afgørende 
for at opretholde Hvide Sande der, hvor 
det nu ligger, er, at nu ligger det der en 
Gang. Der er ingen virkelig afgørende 
Grunde. Man taler nok om Fiskeriet, men 
Fiskeriinspëktør Mortensen har sagt os 
Besked*: om den Ting, at det er ganske 
uvæsentligt med hele denne Sag. (Ordfø- 
reren [P. Th. Nielsen] V Dét har han aldrig 
sagt!), Dét afgørende er, at Hvide Sande- 
Udløbet nu en Gang er der, og derfor skal 
det opretholdes. Den ærede Ordfører af- 
brød mig; jeg vilde gerne vide, hvad det 
var, han sagde. (Ordføreren,:' Jeg :sagdé, 
at det har ,Fisk'eriinspektø'r Mortensen al- 
drig sagt). Fiskeriinspéktør Mortensen har 
i Udvalget oplyst os om, at i Sammenlig- 
ning med de Værdier, der ellers ere paa 
Tale i denne Sag, ville Fiskeriets Værdier 
være' tilbagetrædehdé og burde ikke være 
dem, der toges i Betragtning véd Afgø- 
relsen, og han har oven i Købet tøjet til, 
at det i og for sig var ligegyldigt med 
den Statistik 홢 han har i hvert Fald sagt 
det til mig personlig, og jog har Lov til ' 
at benytte den Udtalelse 홢, for den Sta- 
tistik, der er forelagt, er bygget paa Fisk, 
der opføre sig i den Grad lunefuldt, komme 홢 , I - , , I I 
og gaa, at man overhovedet intet kan 
slutte af ., den. 

Jeg siger altsaa, at ligesom man er 


